
Governo  do  Es tado do  Cea rá  

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r  

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá  

Eleições para o Conselho Universitário - CONSU 
(Resolução No 901/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 05/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

 

PORTARIA No 14/2016, DE 13 DE ABRIL DE 2016 
(CONSU) 

 
 

Dispõe sobre o Resultado da Apuração dos 

Votos da Eleição para a Categoria “Diretores de 

Centros” do CONSU que foi realizada no dia 12 

de abril de 2016. 

 

 

A Presidente da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria No 211/2016-

Reitoria, para coordenar os trabalhos das Eleições para Representantes do CONSU e 

do CEPE, considerando as Resoluções No 901/2012-CONSU e a Lei Estadual No 

15.955/2016, considerando, ainda, a deliberação da Comissão Eleitoral, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Tornar públicos, no Anexo Único desta Portaria o Resultado da Apuração 

dos Votos para a Categoria “Diretores de Centros” do Conselho Universitário (CONSU), 

da Eleição realizada no dia 12 de abril de 2016. 

 

 

 

Fortaleza, 12 de abril de 2016. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidente da Comissão Eleitoral 



 

Portaria Nº 14/2016-CE, de 13/04/2016 - Dispõe sobre o Resultado da Apuração dos Votos da Eleição para a Categoria “Diretores de Centros” do CONSU que foi realizada no dia 12 de abril de 2016. 
Página 2 de 2 

Governo  do  Es tado do  Cea rá  

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r  

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá  

Eleições para o Conselho Universitário - CONSU 
(Resolução No 901/2012-CONSU, de 01/10/2012, Edital No 05/2016-Reitoria, de 17/02/2016) 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 14/2016-CE, DE 13/04/2016 

Resultado da Apuração dos Votos para o Conselho Universitário (CONSU) 

 

 

Nome do candidato Categoria Cédula Vagas 
Número de Votos do Candidato por Seção 

Votos em 
Separado 

Total 
de 

Votos 
Situação 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

JOSE ALBIO MOREIRA DE SALES 

Diretores de Centros 11 04 

--- --- 1 1 1 1 --- --- --- --- --- --- --- --- 1 5 Eleito 

LUCIANO MOURA CAVALCANTE --- --- 1 1 1 1 --- --- --- --- --- --- --- --- 1 5 Eleito 

VLADIMIR SPINELLI CHAGAS --- --- 1 1 1 1 --- --- --- --- --- --- --- --- 2 6 Eleito 

GLAUCIA POSSO LIMA --- --- 1 1 1 1 --- --- --- --- --- --- --- --- 1 5 Eleito 

BRANCO --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- -- 0  Branco 

NULO --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 0  Nulo 

 


